
 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2015 M. GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1K-373 „DĖL ŽALOS 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETUI PRIPAŽINIMO 

MAŽAREIKŠME TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. spalio 22 d. Nr. 1K-308 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Žalos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui pripažinimo 

mažareikšme tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-373 „Dėl Žalos Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžetui pripažinimo mažareikšme tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip:  

„3. Mažareikšmės žalos dydis yra lygus pusei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinto bazinės socialinės išmokos dydžio, kuris galiojo tarnybinio pranešimo dėl žalos 

pripažinimo mažareikšme rengimo dieną.“  

1.2. Pripažįstu netekusiu galios 4 punktą.  

1.3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip:  

„5. Mažareikšmės žalos dydis gali būti keičiamas prireikus (pasikeitus teisės aktams, 

rinkos kainoms, darbo organizavimui ir pan.).“ 

1.4. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip:  

„61. Pranešimas skolininkui savanoriškai atlyginti PSDF biudžetui padarytą žalą nėra 

siunčiamas, jei apskaičiuotos žalos PSDF biudžetui dydis neviršija arba yra lygus 50 proc. 

nustatytos mažareikšmės žalos dydžio. Tokiu atveju atsakingasis darbuotojas parengia tarnybinį 

pranešimą, kaip yra numatyta 6.1–6.3 papunkčiuose. Jei žalos, PSDF biudžetui padarytos, kai 

Lietuvos Respublikoje asmenims neteisėtai suteikiamos PSDF biudžeto lėšomis apmokamos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugos, dydis neviršija arba yra lygus 50 proc. mažareikšmės žalos 

dydžio, žala neregistruojama Žalos išieškojimo informacinėje sistemoje ir tarnybinis pranešimas, 

kaip yra numatyta 6.1–6.3 papunkčiuose, nerengiamas.“  

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. 1K-377 „Dėl mažareikšmės žalos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui dydžio patvirtinimo“.  

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Direktorius                          Gintaras Kacevičius 


